MOÇÃO N. 009/2019
Autoria: Vereador Marcos Roberto Menin

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a empresa
OBA OBA CENTER pelas comemorações
alusivas ao aniversário de 20 anos de fundação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O comerciante exerce uma atividade vital para o desenvolvimento da
economia de um município, há empresas que são tão importantes que se tornam
símbolos de uma cidade, como é o caso da OBA OBA CENTER.

O OBA OBA Center está localizado no coração de Alta Floresta, na
Avenida Colonizador Ariosto da Riva, nº 2699 e iniciou suas atividades em
02/05/2019, ou seja, a 20 anos em Alta Floresta, tendo como administradores Celso
Roberto Sella, Solaini Aparecida Simonato Sella, Rafael Simonato Sella e Rodrigo
Simonato Sella.

A empresa que atua no ramo de confecções em geral tem como lema a
GRATIDÃO e PERSEVERNÇA e emprega atualmente 24 colaboradores.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, os Vereadores que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 14 de
maio do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia
da presente a empresa homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 10 de maio de 2019.

Marcos Roberto Menin
Vereador